
UCHWAŁA NR III/34/2018
RADY GMINY STĘŻYCA

z dnia 20 grudnia 2018 r.

w sprawie zmiany nazwy ulicy Bronisława Brunki w miejscowości Stężyca na ulicę Królewską

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2018 r. poz. 994 z późn. zm.) oraz art. 6b ustawy z dnia 1 kwietnia 2016 r. o zakazie propagowania 
komunizmu lub innego ustroju totalitarnego przez nazwy jednostek organizacyjnych, jednostek pomocniczych 
gminy, budowli, obiektów i urządzeń  użyteczności publicznej oraz pomniki (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 1103) 
Rada Gminy Stężyca uchwala, co następuje:

§ 1. Zmienia się nazwę ulicy Bronisława Brunki w miejscowości Stężyca na ulicę Królewską.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Stężyca.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Stężyca

Stefan Literski

Id: A6BC2DF7-81F0-4B02-8085-5F5DC11C124C. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Mieszkańcy Stężycy wystąpili do Rady Gminy Stężyca z petycją o zmianę nazwy ulicy Bronisława
Brunki w Stężycy na ulicę Królewską.
Zmiana nazwy ulicy nadanej w trybie zarządzenia zastępczego na podstawie ustawy z dnia 1 kwietnia
2016 r. o zakazie propagowania komunizmu lub innego ustroju totalitarnego przez nazwy jednostek
organizacyjnych, jednostek pomocniczych gminy, budowli, obiektów i urządzeń użyteczności
publicznej oraz pomniki (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 1103) wymaga uprzedniej zgody Instytutu Pamięci
Narodowej – Komisji Ścigania Zbrodni przeciwko Narodowi Polskiemu oraz Wojewody
Pomorskiego. Pismem nr PN-II.4131.77.2017.AR z dnia 9 listopada 2018 r. (dor. 13 listopada 2018 r.)
Wojewoda Pomorski wyraził zgodę na zmianę nazwy ulicy. Ponadto Oddziałowe Biuro
Upamiętnienia Walk i Męczeństwa Instytutu Pamięci Narodowej – KŚZpNP w Gdańsku pismem nr
BUWGd-940-12(4)/18 z dnia 30.11.2018 r. (dor. 04.12.2018 r.) wyraziło zgodę na zmianę nazwy
ulicy.
Biorąc powyższe pod uwagę, uznaje się za zasadne przedstawienie pod obrady sesji projektu
niniejszej Uchwały.

Id: A6BC2DF7-81F0-4B02-8085-5F5DC11C124C. Podpisany Strona 1




